АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

__18.03.2020__                                                                                        № __572__

Об  утверждении итогов муниципального этапа

XYI Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» для обучающихся 1-х классов

 в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации

города Мурманска от 03.02.2020 № 186 «О проведении муниципального

этапа XYI Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше

наследие» для обучающихся 1-х классов в 2019-2020 учебном году, в целях

изучения обучающимися отечественной истории и культуры, создания

условий для поддержки одаренных детей, популяризации предметных

олимпиад гуманитарного профиля  в общеобразовательных учреждениях

города Мурманска 28 февраля 2020 года состоялся муниципальный этап

XYI Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» (далее – муниципальный этап Олимпиады) для

обучающихся 1-х классов на базах МБОУ г. Мурманска СОШ № 53 и

МБОУ г. Мурманска  «Прогимназия № 61».

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 76 обучающихся

1-х классов из общеобразовательных учреждений: МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1», МБОУ г. Мурманска СОШ № 1, МБОУ г. Мурманска

СОШ № 53, МБОУ г. Мурманска «Прогимназия  № 61».

Обучающимся были предложены олимпиадные задания, разработанные

Центральной методической комиссией Православного Свято-Тихоновского

гуманитарного университета.

На основании решения жюри муниципального этапа Олимпиады

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить   список    победителей  и   призѐров   муниципального

этапа Олимпиады (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность за профессионализм и компетентность

членам жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 2).

3. Объявить благодарность за создание условий для проведения и

успешную организацию муниципального этапа Олимпиады следующим

педагогическим работникам:

Лангуеву М.И., директору МБОУ г. Мурманска СОШ № 53;

Фельцан О.В., заместителю директора по УВР МБОУ г. Мурманска

СОШ № 53;

Андреевой Л.Ф., учителю истории и ОРКСЭ МБОУ г. Мурманска

СОШ № 53;

Рахубе Е.А., директору МБОУ г. Мурманска «Прогимназия  № 61»;

Кукуи Ю.А., заместителю директора по УВР МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия  № 61»;

Якимчук И.В., методисту МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО.

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на

Корневу С.А., начальника отдела общего образования.

Заместитель председателя комитета                                           Н.П. Кочнева

Приложение № 1

                                                                     к приказу от __18.03.2020__ № _572_

Список победителей и призѐров муниципального этапа

XYI Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» для обучающихся 1– х классов

в 2019-2020 учебном году

Соревнование «Соответствия»

Диплом  I степени

Васенин Семѐн, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Долгушев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Загребина Вера, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Зуева Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Павлюченко Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Диплом  II степени

Трегубяк Полина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Исаев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кравченко Андрей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Мочалов Артѐм, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Диплом  III степени

Баранова Екатерина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Горбачѐва Варвара, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Должанова Дарина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Дружинин Демьян, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Евсиков Владимир, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Завалока Ярослав, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Исаков Руслан, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Карманова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Орлова Ксения, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Осипов Алексей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Скороходов Иван, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Соревнование «Стихотворение»

Диплом I степени

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кузнецов Арсений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Смуров Юрий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Франчук Ева, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия№ 61»

Диплом II степени

Исаков Руслан, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Павлюченко Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Полозов Евгений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Диплом III степени

Есина Ксения, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Прокофьева Василиса, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Соколова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Трегубяк Полина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Соревнование «Слово»

Диплом I степени

Дружинин Демьян, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Исаков Руслан, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Диплом II степени

Осипов Алексей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Павлюченко Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Полозов Евгений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Диплом III степени

Горбачѐва Варвара, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Зуева Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Малахова Вера, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Мартьянова Дарья,  учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Масляков Мирон, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Михайлова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Мочалов Артѐм, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Соревнование «Тест на эрудицию»

Диплом I степени

Баранова Екатерина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Васенин Семѐн, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Васин Даниил, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Должанова Дарина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Дружинин Демьян, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Завалока Ярослав, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Исаев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Исаков Руслан, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Котова Агата, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Кузнецов Арсений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Павлюченко Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Полозов Евгений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Скороходов Иван, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Смуров Юрий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Танюшкина Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Осипов Алексей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Диплом II степени

Бырдин Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Воложинова Юлиана, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия

№ 61»

Владимирова Екатерина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ№ 53

Костров Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Лесновская Василиса, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Луненков Вадим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Мартьянова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Сидельникова Диана, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Усачѐв Алексей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Финагенов Савелий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Франчук Ева, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Диплом III степени

Богданова Варвара, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Долгушев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Евсиков Владимир, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Есина Ксения, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Зуева Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Керонен Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Косуля Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Кравченко Андрей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия№ 61»

Масляков Мирон, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Мелещенко Алиса, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Москаленко Роман, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Трегубяк Полина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Соревнование «Чтение»

Диплом I степени

Владимирова Екатерина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Завалока Ярослав, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Масляков Мирон, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Михайлов Владислав, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Полозов Евгений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Диплом II степени

Воложинова Юлиана, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Евсиков Владимир, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Котова Агата, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Лесновская Василиса, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Лузанов Георгий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Мартьянова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Максин Данил, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Михайлова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Сивцева Таисия, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Соколова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Трегубяк Полина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Диплом III степени

Бачинин Иван, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Горбачѐва Варвара, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Гурьевский Никита, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Дружинин Демьян, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Загребина Вера, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Исаев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кравченко Андрей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Кузнецов Арсений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ №1

Луненков Вадим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Мочалов Артѐм, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Сидельникова Диана, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Смуров Юрий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Тонконог Софья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Франчук Ева, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Соревнование «Логика»

Диплом I степени

Исаков Руслан, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Луненков Вадим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия№ 61»

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Михайлова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Павлюченко Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Танюшкина Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Диплом II степени

Лапин Тимофей, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Масляков Мирон, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

http://ovio.pravolimp.ru/schools/51c825303e9b3a5eff000048

Сидельникова Диана, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Диплом III степени

Должанова Дарина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Дружинин Демьян, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Исаев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Лиманский Даниил, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Сивцева Таисия, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Смуров Юрий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Трегубяк Полина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Общие итоги соревнований

Диплом I степени

Дружинин Демьян, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Исаков Руслан, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кравченко Мария, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Микляев Игорь, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Павлюченко Павел, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Полозов Евгений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Диплом II степени

Завалока Ярослав, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Масляков Мирон, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Михайлова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Танюшкина Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Трегубяк Полина, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Диплом III степени

Васенин Семѐн, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Горбачѐва Варвара, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»

Зуева Анна, учащаяся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»

Исаев Максим, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

Кузнецов Арсений, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Смуров Юрий, учащийся 1 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

http://ovio.pravolimp.ru/schools/51c825303e9b3a5eff000048

Приложение № 2

к приказу от __18.03.2020__  № ___572___

Список членов жюри

 муниципального этапа XYI Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 1-х классов

 в 2019-2020 учебном году

Абрамова  О.П., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 5

Зеткина А.В., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска ООШ № 58

Ивакина Л.В., учитель  начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Клыпова С.Н., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 45

Нестеренко Т.П.,  учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40»

Николаева В.Ю., учитель  начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 3»

Печѐркина Х.В., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40»

Прибытковская И.В., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40»

Сизова Н.А., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 3»

Черкасова М.А., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 45

Чирьева О.В., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска ООШ № 58

Приложение № 3

к приказу от  __18.03.2020__  № __572__

Список учителей, подготовивших победителей и призѐров

муниципального этапа XYI Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 1 – х классов

 в 2019-2020 учебном году

Дулина Ю.И., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Кукуи Ю.А., заместитель директора по УВР МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия  № 61»

Кулагина А.А., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска МБОУ

г. Мурманска СОШ № 1

Малая И.А., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»
Мохова О. А., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 1

Охромий В.Д., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 53

Секирина А.С., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия  № 61»

Селегененко М.Г., учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия  № 61»

Худынцева Г.В.,  учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 53